
sexta-feira, 20 de julho de 2018 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 128 (133) – 163

“Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios e 
outros materiais de consumo, para diversas secretarias desta 
municipalidade, pelo período de 12 (doze) meses”, por interesse 
público e administrativo.

Monte Mor, SP, em 19 de julho de 2018
Thiago Giatti Assis - Prefeito Municipal

 MONTEIRO LOBATO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO LOBATO

 PREGÃO ELETRÔNICO N° 23/2018 – COMUNICADO - 
CORREÇÃO

A Prefeitura Municipal de Monteiro Lobato, comunica a 
correção no termo de referência item ONDE SE LÊ: Ano-modelo: 
2017/2017

LEIA-SE: Ano-modelo: 2018/2018 ou 2018/2019
DANIELA DE CÁSSIA SANTOS BRITO – PREFEITA MUNICIPAL
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2018 - TERMO DE ADJUDICA-

ÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Monteiro Lobato, torna pública a 

ADJUDICAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 19/2018, cujo objeto é 
Registro de Preços para fornecimento parcelado de cartuchos e 
toners, as licitantes vencedoras: 1) Bruno Felipe Sarro de Almei-
da - ME, os itens: 01, 16, 18, 28 e 34, valor total: R$ 970,20; 2) 
I. L. Mendes Júnior - ME, os itens: 02, 03, 04 e 11, valor total: R$ 
5.591,00; 3) MTSI Comércio e Serviços de Impressão Eireli - ME, 
os itens: 05, 06, 07, 08, 12, 13, 14, 15, 24, 30, 31, 32 e 33, valor 
total: R$ 5.986,00; 4) NBB Comércio de Equipamento de Infor-
mática Ltda. - ME, os itens: 09, 10, 17, 19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 
27 e 29, valor total: R$ 3.834,00, e a HOMOLOGAÇÃO da pre-
sente Licitação para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2018 - TERMO DE ADJUDICA-
ÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Monteiro Lobato, torna pública a 
ADJUDICAÇÃO do Pregão Eletrônico nº 21/2018, cujo objeto é 
aquisição de equipamentos e material permanente para a secre-
taria de saúde, as licitantes vencedoras: 1) Ortonutre Comércio 
de Produtos Hospitalares Ltda. o item: 01, valor total: R$ 837,00; 
2) Mundi Equipamentos Médicos Odontológicos e Veterinários 
Eireli, os itens: 02, 04 e 19, valor total: R$ 10.603,00; 3) R.A. 
Martins - Distribuidora, o item: 03, valor total: R$ 4.310,00, 
4) Ralphe Pereira de Almeida, os itens: 05 e 06, valor total: R$ 
2.473,00; 5) Alfrs Industria de Móveis Ltda., os itens: 07, 09, 14, 
16 e 24, valor total: R$ 2.610,00; 6) L&L Mercantil Eireli ME, 
o item 08, valor total: R$ 1.420,00; 7) Athomoz Comércio de 
Produtos Eletrônicos Eireli, os itens: 10, 11 e 12, valor total: R$ 
7.218,00; 8) Comercial Usual Eireli, o item 13, valor total: R$ 
1.772,67; 9) Cirúrgica São Felipe Produtos para Saúde Ltda., 
os itens: 15, 17, 18, 20, 21, 22, valor total: R$ 8.536,93, e a 
HOMOLOGAÇÃO da presente Licitação para que produza seus 
jurídicos e legais efeitos.

DANIELA DE CASSIA SANTOS BRITO – Prefeita Municipal
 EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: Município de Monteiro Lobato; Contratado: 

Dias e Saraiva Artigos Esportivos Ltda.; Objeto: aquisição de 
material esportivo para a secretaria de Esportes e Lazer para 
atendimento do Programa Esporte Social; Data da assinatura: 
19.07.2018; Vigência: 03 meses; Processo: Dispensa de Licitação 
nº 21/2018.

Contratante: Município de Monteiro Lobato; Contratado: 
Caroline Maria Gonçalves Simões; Objeto: Serviços administrati-
vos e gerenciamento na área de licitações e contratos; Data da 
assinatura: 20.07.2018; Vigência: 12 meses; Processo: Pregão 
presencial nº 07/2018.

DANIELA DE CASSIA SANTOS BRITO – Prefeita Municipal

 MORRO AGUDO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

 COMISSÃO ESPECIAL PARA QUALIFICAÇÃO E CREDENCIA-
MENTO DE ENTIDADE SEM FINS LUCRATIVOS COMO ORGANI-
ZAÇÃO SOCIAL

RAZÕES DA DECISÃO DA COMISSÃO (RESUMO)
Edital de Chamamento Público nº 001/2018.
Análise de documentação apresentada para Qualificação e 

Credenciamento de Entidade sem fins lucrativos como Organi-
zação Social no Município de Morro Agudo – SP

Interessada: SANAR – CENTRO DE ESTUDOS DE GESTÃO 
PÚBLICA

CONCLUSÃO: PESSOA JURÍDICA HABILITADA À QUALI-
FICAÇÃO COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL NO ÂMBITO DO 
MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO/SP. Morro Agudo, 12 de julho de 
2018. Comissão Especial para Qualificação e Credenciamento 
de Entidade sem fins lucrativos como Organização Social: Rena-
to Motta Chaves. Nilza Aparecida Montorio. Natalia Cristina 
Faquini de Souza.

COMISSÃO ESPECIAL PARA QUALIFICAÇÃO E CREDENCIA-
MENTO DE ENTIDADE SEM FINS LUCRATIVOS COMO ORGANI-
ZAÇÃO SOCIAL

RAZÕES DA DECISÃO DA COMISSÃO (RESUMO)
Edital de Chamamento Público nº 001/2018.
Análise de documentação apresentada para Qualificação e 

Credenciamento de Entidade sem fins lucrativos como Organi-
zação Social no Município de Morro Agudo – SP

Interessada: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE CISNE – INSTI-
TUTO CISNE

CONCLUSÃO: PESSOA JURÍDICA NÃO HABILITADA À QUA-
LIFICAÇÃO COMO ORGANIZAÇÃO SOCIAL NO ÂMBITO DO 
MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO/SP.

JUSTIFICATIVA: FALTAM A REQUERENTE ENQUADRAMEN-
TO EM ALGUNS DOS REQUISITOS LEGAIS ESTABELECIDOS PELA 
LEI MUNICIPAL 2.381/05 (ATENDEM PACIALAMENTE – “C” e 
“F” –, E NÃO ATENDEM – “D” e “J”). Morro Agudo, 12 de julho 
de 2018. Comissão Especial para Qualificação e Credenciamento 
de Entidade sem fins lucrativos como Organização Social: Rena-
to Motta Chaves. Nilza Aparecida Montorio. Natalia Cristina 
Faquini de Souza.

DESPACHO
REF. Chamamento Público nº 001/2018
OBJETO: Credenciamento de Pessoas Jurídicas de Direito 

Privado, sem fins lucrativos, cujas atividades sejam dirigidas 
à área da Educação, para a Qualificação como Organizações 
Sociais no âmbito do Município de Morro Agudo/SP, tornando-as 
aptas a celebrar contratos de gestão com a Administração Públi-
ca Municipal – em especial com relação a gestão de Creches 
de Morro Agudo.

O Prefeito Municipal de Morro Agudo/SP, no uso de suas 
atribuições, e: CONSIDERANDO a documentação apresentada 
pelas entidades: SANAR – CENTRO DE ESTUDOS DE GESTÃO 
PÚBLICA, e ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE CISNE – INSTITUTO 
CISNE; CONSIDERANDO a análise da documentação pela Comis-
são Especial para Qualificação e Credenciamento de Entidades 
Sem Fins Lucrativos como Organizações Sociais, designada 
pela portaria nº 8.839/2018, reduzida a termo através da Ata 
de análise e decisão sobre o cumprimento dos requisitos para 
Qualificação das Entidades como Organização Social, que julgou 
que a interessada SANAR – CENTRO DE ESTUDOS DE GESTÃO 
PÚBLICA cumpriu os requisitos legais exigidos no Edital do Cha-
mamento Público nº 001/2018, restando, portanto, habilitada à 
qualificação como Organização Social no âmbito do Município 
de Morro Agudo/SP; e julgou que a interessada ASSOCIAÇÃO 
BENEFICENTE CISNE – INSTITUTO CISNE não cumpriu os 
requisitos legais exigidos no Edital do Chamamento Público nº 
001/2018, restando, portanto, inabilitada à qualificação como 
Organização Social no âmbito do Município de Morro Agudo/SP, 
conforme as razões da decisão da Comissão; DECIDO ACOLHER 

 CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES

 ATO DA MESA Nº 511, DE 18 DE JULHO DE 2018. EXO-
NERAR, a pedido do Servidor e a partir desta data, o Sr. 
HIAGO MATHEUS GONÇALVES DA SILVA, portador do RG nº 
38.064.306-6 e do CPF nº 229.395.388-24, do cargo Efetivo de 
AUXILIAR DE APOIO ADMINISTRATIVO, Nível de Vencimentos 
“E-11”, do Quadro de Pessoal Permanente Efetivo, criado 
através da Lei nº 7.166 de 10 de junho de 2.016, o qual se 
encontrava lotado na Secretaria Geral Administrativa da Câmara 
Municipal de Mogi Cruzes.

ATO DA MESA Nº 512, DE 18 DE JULHO DE 2018. EXONE-
RAR, a pedido do Servidor e a partir desta data, o Sr. WALTER 
FEICHTINGER JUNIOR, portador do RG nº 10.163.471-7 e do CPF 
nº 010.873.488-97, do cargo Efetivo de MOTORISTA, Nível de 
Vencimentos “E-11”, do Quadro de Pessoal Permanente Efetivo, 
criado através da Lei nº 4.170 de 10 de abril de 1.994, o qual se 
encontrava lotado na Secretaria Geral Administrativa da Câmara 
Municipal de Mogi Cruzes.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
MOGI DAS CRUZES em 18 de Julho de 2018, 457º da Fundação 
da Cidade de Mogi das Cruzes.

PEDRO HIDEKI KOMURA - Presidente da Câmara
 EDITAL DE DESISTÊNCIA
CONCURSO PÚBLICO
Edital nº 01/2016
A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI DAS CRUZES, Estado de 

São Paulo, torna público que o candidato MATHEUS FIGUEREDO 
KUSHIYAMA, aprovado em 4º lugar para o cargo de ASSISTENTE 
DE SERVIÇOS TÉCNICOS, cujo Edital de Convocação foi publica-
do no dia 12 de Julho de 2018 nos jornais locais Mogi News e O 
Diário de Mogi, no Diário Oficial do Estado de São Paulo e no site 
desta Câmara Municipal, não se apresentou com a documenta-
ção necessária no prazo legal, implicando em desistência tácita, 
operando-se assim a perda do direito de nomeação nos termos 
do Edital de Concurso.

Mogi das Cruzes, em 20 de julho de 2018.
PEDRO HIDEKI KOMURA - Presidente da Câmara

 MOGI GUAÇU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU

 Extrato de TA, P.A. 10012/14, Adit. 04 Contrato 18/14. Pror-
rogação/Reajuste. Locatária: PMMG/SP. Locador: Antonio Carlos 
Lima Pompeo. Objeto: Locação Imóvel a R. São José, 49, Centro, 
Mogi Guaçu, p/ o PAT, Valor: R$32.498,04. Assinatura: 11/07/18, 
Período: 14.07.18 a 14.07.19. Fund: Lei 8.666/93, Art.24 Inc. X, 
Art. 61, § Único, Inc. II do Art. 57, Mogi Guaçu, 19.07.18 - Engº. 
Walter Caveanha - Prefeito Municipal.

Extrato. PA 2269/16. Aditamento 3, Contrato S010/16. Disp. 
09/16. Redução temporária do valor dos alugueres. Locatária: 
PMMG/SP. Locador: Leonardo F. do Carmo, Objeto: Locação 
Imóvel, R. José Coelho Campos, S/Nº – Chácaras Alvorada, M. 
Guaçu/SP, para o Serv. Conv. Fort. Vinculos. Global: 24.692,72. 
Assinatura: 12.07.2018 – Período: 1º.04.18 à 1º.04.19. Fund. 
LF 8666/93, art. 24 Inc. X, art. 61 § único. D.Orç. 14.03 (1944) 
3.3.90.36.00 08.244.4012.2729. M. Guaçu, 19.07.18 - Engº. 
Walter Caveanha - Prefeito Municipal.

 MONTE APRAZÍVEL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE APRAZÍVEL

 AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 08/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 84/2018
Objeto: Contratação de empresa especializada para cons-

trução da Concha Acústica no Parque das Águas 'José Agrelli'.
Data do Encerramento: 23/08/2018
Horário: 09h15min.
Local da Abertura dos envelopes: Prefeitura de Monte 

Aprazível - Setor Municipal de Licitação, localizado na Praça São 
João, 117, Centro.

Mais informações poderão ser obtidas pelo telefone (17) 
3275-9526 ou (17) 3275-9500.

Monte Aprazível, 19 de julho de 2018.
Marcio Luiz Miguel – Prefeito Municipal

 MONTE MOR

 PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE MOR

 HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS 
Nº 14/2018

Thiago Giatti Assis, Prefeito Municipal de Monte Mor, faz 
público para conhecimento de todos, que em observância as 
disposições constantes no inciso VII do artigo 38 da Lei de Lici-
tações e Contratos, que HOMOLOGA o procedimento Licitatório 
Tomada de Preços nº 14/2018, cujo objeto é a: “Contratação de 
empresa especializada para construção de ciclovia e calçada 
no loteamento Parque do Café , através de Convênio com o 
Governo do Estado de São Paulo – Casa Civil e também Recursos 
Próprios”, à favor da seguinte empresa: BMM CONSTRUÇÃO 
CIVIL EIRELI EPP, pelo valor total de R$ 96.230,00 (Noventa e 
seis mil, duzentos e trinta reais).

Decorrido prazo legal e sem a interposição de recursos, 
considere se ADJUDICADO o procedimento Licitatório Tomada 
de Preços nº 14/2018, cujo objeto é a: “Contratação de empresa 
especializada para construção de ciclovia e calçada no lotea-
mento Parque do Café , através de Convênio com o Governo do 
Estado de São Paulo – Casa Civil e também Recursos Próprios”, 
à favor da seguinte empresa: BMM CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI 
EPP, pelo valor total de R$ 96.230,00 (Noventa e seis mil, duzen-
tos e trinta reais).

Monte Mor/SP, em 19 de julho de 2018
Thiago Giatti Assis – Prefeito Municipal
 EDITAL RESUMIDO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 38/2018
Thiago Giatti Assis, Prefeito do Município de Monte Mor, 

Estado de São Paulo, torna público, para conhecimento de 
quantos possam interessar, que encontra se DISPONÍVEL o 
processo licitatório Pregão Presencial nº 38/2018, que visa a: 
“Contratação de empresa especializada, para a prestação de 
serviço de mitigação de ataques de negação de serviço (DoS 
– Denial of Service) para o circuito de conectividade IP, com o 
fornecimento de estações de trabalho com proteção de redes 
WiFi, capazes de controlar e identificar ameaças cibernéticas, 
conhecidas de baixa complexidade, segundo configurações 
mínimas, solicitadas em conformidade com as especificações 
constantes do Anexo I – Termo de Referência do presente Edital, 
pelo período de 12 meses.”

Os Envelopes Proposta e Habilitação serão recebidos no dia 
31 de julho de 2018, às 09:00 horas, no Paço Municipal, sito à 
Rua Francisco Glicério, 399, Centro, Monte Mor, SP, cuja abertura 
está programada para a mesma data no mesmo horário. As 
licitantes interessadas deverão comparecer antes do horário e 
protocolarem seus Envelopes no Setor de Licitações.

O Edital poderá ser lido e obtido em nosso site www.
montemor.sp.gov.br / portal da transparência/ Editais 2018 / 
Pregão Presencial nº 40/2018, ou ainda solicitado pelo e-mail: 
kaina@montemor.sp.gov.br , informações através do telefone 
(19) 3879-9005.

Monte Mor, SP, em 19 de julho de 2018
Thiago Giatti Assis - Prefeito Municipal
 REVOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2018
Thiago Giatti Assis, Prefeito Municipal de Monte Mor, 

Estado de São Paulo, faz público para quem possa interessar 
que, REVOGA o Pregão Presencial nº 32/2018, cujo objeto é o: 

tamento de Projetos Físicos e Urbanísticos da Secretaria de 
Planejamento e Urbanismo, a partir de 03/04/18.

PORTARIA Nº 2.127, DE 04/04/18, JULIO AUGUSTO FERREI-
RA, portador do RG nº 30.571.683-9 e inscrito no CPF/MF sob 
nº 291.628.248-30, para exercer o cargo de Diretor de Departa-
mento, Padrão “C-44”, lotado no Departamento de Infrações da 
Secretaria de Transportes, a partir de 03/04/18.

PORTARIA Nº 2.189, DE 17/04/18, PAULO ROBERTO DE 
OLIVEIRA JUNIOR, portador do RG nº 24.102.324-5 e inscrito no 
CPF/MF sob nº 272.555.558-29, para exercer o cargo de Chefe 
de Divisão, Padrão “C-40”, lotado na Divisão de Publicidade 
e Editais do Departamento de Administração da Secretaria de 
Governo, a partir de 18/04/18.

PORTARIA Nº 2.255, DE 02/05/18, EDUARDO SYLVESTRE 
MACHADO, portador do RG nº 13.473.609-6 e inscrito no CPF/
MF sob nº 065.576.408-95 e PIS/PASEP nº 12190584231, para 
exercer o cargo de Chefe de Divisão, Padrão “C-40”, lotado na 
Divisão de Patrimônio Mobiliário e Imobiliário do Departamento 
de Gestão Patrimonial da Secretaria de Gestão Pública.

PORTARIA Nº 2.380, DE 28/05/18, RENAN CAMPOS CAR-
NEIRO CRUZ GOUVEIA, portador do RG nº 325676975 e inscrito 
no CPF/MF sob nº 345.855.638-90, para exercer o cargo de 
Chefe de Divisão, Padrão “C-40”, lotado na Divisão de Parques 
do Departamento de Esportes e Lazer da Secretaria de Esportes 
e Lazer, a partir de 17/05/18.

PORTARIA Nº 2.398, DE 30/05/18, PETERSON ALVES RIBEI-
RO, portador do RG nº 35.079.790-0 e inscrito no CPF/MF sob nº 
275.648.498-94, para exercer o cargo de Assessor de Gabinete, 
Padrão “C-28”, lotado no Gabinete da Secretaria de Esportes e 
Lazer, a partir de 04/06/18.

PORTARIA Nº 2.588, DE 02/07/18, GLAUCO LUIZ SILVA, 
portador do RG nº 20.636.361 e inscrito no CPF/MF sob nº 
104.086.218-77, para exercer o cargo de Diretor Geral do Servi-
ço Municipal de Águas e Esgotos – Semae, a partir de 03/07/18.

 CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 11 DE 3 DE AGOSTO 
DE 2015

CONVOCAÇÃO
Fica convocado o candidato abaixo relacionado, para 

comparecer até o dia 30 de julho de 2018, das 8h às 17h (dias 
26 e 27/07/18 não haverá expediente), na Coordenadoria de 
Gestão de Recursos Humanos da Secretaria de Gestão Pública 
na Av. Ver. Narciso Yague Guimarães, 277 – 1º andar – Centro 
Cívico – Mogi das Cruzes/SP, para apresentar a documentação 
necessária ao provimento do cargo mencionado e ser submetido 
ao exame médico. O não comparecimento no prazo estipulado, 
acarretará a exclusão do candidato do referido concurso público 
e a convocação do candidato subsequente:

EDUCADOR EM SAÚDE PÚBLICA

NOME INSCRIÇÃO CLASSIFICAÇÃO

Claudio Robson Fracalanza 139993 1º
Em 19 de julho de 2018.
Marcos Roberto Regueiro - Secretário de Gestão Pública
Coordenadoria de Gestão de Recursos Humanos
 A Prefeitura do Município de Mogi das Cruzes, nos termos 

do inciso II do Art. 9º da Lei Complementar Municipal nº 82/11, 
nomeia, para exercerem cargo em comissão, os senhores:

PORTARIA Nº 2.009, DE 16/03/18, FABIO DONIZETI DA 
SILVA, portador do CIRG nº 29.196.048-0 e inscrito no CPF/
MF sob nº 259.085.278-90, para exercer o cargo de Chefe de 
Divisão, padrão C-40, lotado na Divisão de Indústria do Depar-
tamento de Indústria, Comércio e Serviços da Secretaria de 
Desenvolvimento Econômico e Social.

PORTARIA Nº 2.098, DE 02/04/18, FABIO MARCELO VEGA, 
portador do RG nº 11.889.658-1 e inscrito no CPF/MF sob nº 
094.167.478-90, para exercer o cargo de Chefe de Divisão, 
Padrão “C-40”, lotado na Divisão de Topografia do Depar-

Andre Luiz Marques da Cunha 11º 1.303.185.289-2 41.823.219-2 305.835.928-48
Lucas Andrade 15º - 44.236.702-8 425.558.738-80

PORTARIA Nº 2.261, DE 03/05/18, de acordo com a classificação no Concurso Público nº 11/2015, para exercerem o cargo 
abaixo relacionado, lotados no Departamento de Manutenção Urbana e Rural da Secretaria de Serviços Urbanos, com previsão para 
exercício em 04/05/18, os Senhores:

Motorista – Padrão “E-11”

NOME CLASSIFICAÇÃO PIS/PASEP RG CPF

João Paulo Pinto 2º 1.903.856.071-3 45.303.918-2 336.916.188-55
Alessandro da Silva 3º 1.245.975.561-0 27.889.197-4 256.639.348-63

PORTARIA Nº 2.262, DE 03/05/18, de acordo com a classificação no Concurso Público nº 15/2014, a senhora DANIELA NUNES 
DA ROCHA, Classificação: 3ª, portadora da Cédula de Identidade RG nº 27.838.891-7, CPF nº 295.924.588-12 e PIS/PASEP nº 
190.28378.75.0, para exercer o cargo de Psicopedagogo-30h, Padrão “E-26”, lotada na Coordenadoria do CAIC da Secretaria de 
Educação, com previsão para exercício em 04/05/18.

PORTARIA Nº 2.288, DE 14/05/18, de acordo com a classificação no Concurso Público nº 11/2015, para exercerem o cargo 
abaixo relacionado, lotados no Departamento de Trânsito da Secretaria de Transportes, com previsão para exercício em 15/05/18, 
os Senhores:

Agente de Fiscalização de Trânsito – Padrão “E-5”

NOME CLASSIFICAÇÃO PIS/PASEP RG CPF

Caue Donizeti Pires Moraes 16º 20778268882 44.264.421-8 446.593.418-10
Everson Lessa Sales 18º 13246692776 27.953.353-6 323.969.578-21

PORTARIA Nº 2.289, DE 14/05/18, de acordo com a classificação nos Concursos Públicos nºs 11/2015 e 13/2017, para exercerem 
os cargos abaixo relacionados, lotados na Secretaria de Saúde, com previsão para exercício em 15/05/18, os Senhores:

Auxiliar de Controle de Vetores e Riscos Ambientais em Saúde – Padrão “E-1”
Departamento de Vigilância em Saúde:

NOME CLASSIFICAÇÃO PIS/PASEP RG CPF

Caio Henrique de Oliveira 8º 13153389801 37.109.231-0 469.007.248-50
Médico Ginecologista – 20h – Padrão “E-37”
Departamento de Rede Básica:
NOME Classificação PIS/PASEP RG CPF
Maria Laura Nogueira Campos 4º 13065688092 MG-15.502.706 090.152.186-84
PORTARIA Nº 2.302, DE 16/05/18, de acordo com a classificação no Concurso Público nº 13/2017, o senhor GUSTAVO DOS 

SANTOS PEREIRA DUTRA, Classificação: 16ª, portador da Cédula de Identidade RG nº 33.897.831-8, CPF nº 280.434.268-99 e PIS/
PASEP nº 1.346.598.789-5, para exercer o cargo de Médico Clínico Geral–20h, Padrão “E-37”, lotado no Departamento de Rede 
Básica da Secretaria de Saúde, com previsão para exercício em 17/05/18.

PORTARIA Nº 2.303, DE 17/05/18, de acordo com a classificação no Concurso Público nº 13/2017, a senhora KATHIA NISHIGAHI 
SERICAKU NISHINO, Classificação: 19ª, portadora da Cédula de Identidade RG nº 4604530, CPF nº 026.585.611-64 e PIS/PASEP 
nº 19060761181, para exercer o cargo de Médico Clínico Geral-20h, Padrão “E-37”, lotada no Departamento de Rede Básica da 
Secretaria de Saúde, com previsão para exercício em 18/05/18.

PORTARIA Nº 2.305, DE 18/05/18, de acordo com a classificação no Concurso Público nº 13/2017 para exercerem o cargo abaixo 
relacionado, lotados na Supervisão de Ensino do Gabinete da Secretaria de Educação, com previsão para exercício em 21/05/18, os 
senhores:

Auxiliar de Apoio Administrativo - Padrão “E-11”

NOME CLASSIFICAÇÃO PIS/PASEP RG CPF

Thaina Oliveira da Silva 2º - 57.108.811-9 502.130.048-28
Ivanilton Alves da Silva 3º 12462667433 26.515.659-2 246.975.498-48

PORTARIA Nº 2.306, DE 18/05/18, de acordo com a classificação no Concurso Público nº 13/2017, para exercerem os cargos 
abaixo relacionados, lotados no Departamento de Rede Básica da Secretaria de Saúde, com previsão para exercício em 21/05/18, 
os senhores:

Médico Clínico Geral – 20h - Padrão “E-37”

NOME CLASSIFICAÇÃO PIS/PASEP RG CPF

Wilson Roberto Sita 2º 12701803510 27.737.398-0 294.173.048-60
Médico Ginecologista – 20h - Padrão “E-37”

NOME CLASSIFICAÇÃO PIS/PASEP RG CPF

Luiz Henrique de Siqueira Spingarn 2º 15563053141 33.903.271-6 342.004.198-58
Aryane Souza da Silva Malves 5º 13902211856 43.782.507-3 343.044.628-73

PORTARIA Nº 2.312, DE 24/05/18, de acordo com a classificação no Concurso Público nº 11/2015 para exercerem o cargo abaixo 
relacionado, lotadas na Supervisão de Ensino do Gabinete da Secretaria de Educação, com previsão para exercício em 25/05/18, as 
senhoras:

Auxiliar de Desenvolvimento Infantil-Padrão “E-7”

NOME CLASSIFICAÇÃO PIS/PASEP RG CPF

Maria Irismar Bezerra Pedroza 66º 12525154160 23.299.307-5 247.183.768-90
Natalia Roberta de Rocha Souza 67º 13031873776 35.109.542-1 335.780.408-51
Cicera Raimunda de Oliveira 68º 12193264637 18.559.003-2 092.852.388-82

PORTARIA Nº 2.399, DE 30/05/18, de acordo com a classificação no Concurso Público nº 13/2017, o senhor EDSON BENEDETE, 
Classificação: 4ª, portador da Cédula de Identidade RG nº 32.736.940-1, CPF nº 218.091.418-00 e PIS/PASEP nº 12735692819, para 
exercer o cargo de Auxiliar de Apoio Administrativo, Padrão “E-11”, lotado no Departamento de Rede Básica da Secretaria de Saúde, 
com previsão para exercício em 04/06/18.

PORTARIA Nº 2.406, DE 05/06/18, de acordo com a classificação no Concurso Público nº 11/2015, o senhor PAULO YOSHITE-
RU YAMASHITA, Classificação: 19ª, portador da Cédula de Identidade RG nº 10.169.909, CPF nº 066.647.978-01 e PIS/PASEP nº 
10796854901, para exercer o cargo de Agente de Fiscalização de Trânsito, Padrão “E-5”, lotado no Departamento de Trânsito da 
Secretaria de Transportes, com previsão para exercício em 06/06/18.

PORTARIA Nº 2.407, DE 05/06/18, de acordo com a classificação no Concurso Público nº 13/2017, a senhora JULIANA XAVIER 
TAVARES SOARES MATOS, Classificação: 21ª, portadora da Cédula de Identidade RG nº 33.246.516-00, CPF nº 400.124.478-03 e PIS/
PASEP nº 19060785021, para exercer, o cargo de Médico Ginecologista-20h, Padrão “E-37”, lotada no Departamento de Rede Básica 
da Secretaria de Saúde, com previsão para exercício em 06/06/18.

PORTARIA Nº 2.412, DE 05/06/18, de acordo com a classificação nos Concurso Públicos nº 15/2014 e 13/2017, para exercerem 
os cargos abaixo relacionados, lotados na Supervisão de Ensino do Gabinete da Secretaria de Educação, os Senhores:

Previsão para exercício: 06/06/2018
Auxiliar de Desenvolvimento da Educação – Padrão “E-3”

NOME CLASSIFICAÇÃO PIS/PASEP RG CPF

Cristiane Tiemi Tokuda Pating 258º 1.399.067.967-7 19.907.947-X 139.102.778-70
Elisabete Zavanella da Silva Duarte 259º 1.354.760.393-4 42.961.016-6 135.476.039-34
Eunice Rodrigues de Jesus 262º 2.009.001.56-78 46.761.042-3 384.881.568-04 
Previsão para exercício: 06/06/2018
Agente Escolar – Padrão “E-3”

NOME CLASSIFICAÇÃO PIS/PASEP RG CPF

Paulo Rogerio Lopes 1º 1.220.039.679-3 16.635.819-8 103.313.978-54
Andre Morais de Almeida  2º 1.329.535.781-0 34.911.186-8 308.226.078-08
Rebeca Graciana de Paula Leite 3º 1.484.890.468-0 36.136.728-4 439.830.798-22
Gil de Freitas Cordeiro 5º 1.244.816.296-6 32.489.395-4 786.994.019-49
Laercio Yuji Miyatani 6º 1.263.111.377-4 25.266.050-X 187.549.078-70
Karen Karoliny Nunes 7º 2.078.616.002-5 42.814.262-X 425.006.958-32
Vitoria Elizabeth Valdivino 8º 2.106.893.378-1 50.238.612-5 435.880.248-67
Cristiane Tiemi Hiratsuka Affonso 9º 1.372.209.985-3 29.499.355-1 262.814.278-31
Gabriele Martins Affonso 11º - 56.459.291-2 474.336.198-28
Karen Cecilia Diomedes Santana 13º 2.013.865.476-4 47.437.096-3 104.423.286-21
Wivillin Oliveira de Jesus 14º 2.077.781.950-8 50.063.860-3 463.086.598.51
Lucia Kyoko Shintate 15º 1.246.513.037-6 25.867.807-0 251.400.618-05

priscila.dias
Realce


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-07-20T01:17:12-0300
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




